
 

У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

Сьома сесія VІІІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

  
Від 25 червня 2021 року  №  337  

смт Великий Бичків 
 

Про здійснення повноважень у сфері  

державної реєстрації актів цивільного стану 
 

 

Відповідно до підпункту 5 пункту «б» частини 1 ст. 38 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 4 та частини 2 статті 6 Закону 

України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану»,  пунктів 2.5, 3.2, 

3.3, 3.6, 4.2.3, 4.3, 5.4, 5.5, 5.6 Порядку ведення обліку і звітності про 

використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного 

стану, а також їх зберігання, затвердженого наказом Міністерства юстиції 

України від 29.10.2012 року № 1578/5, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 02.11.2012 року за № 1845/22157, керуючись статтями 26, 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія Великобичківської 

селищної ради,-  

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Покласти відповідальність за проведення  державної реєстрації актів 

цивільного стану про народження фізичної особи та її походження, шлюбу, 

смерті, з дотриманням єдиної нумерації по видах актових записів цивільного 

стану у виконавчому комітеті Великобичківської селищної ради: 

для селища Великий Бичків – секретар виконавчого комітету Смердул 

Людмила Василівна; 

для населених пунктів : 

-села Водиця на старосту Ватрала Івана Івановича; 

- село Верхнє Водяне на старосту Шімон Дмитра Васильовича; 

- село Луг на старосту Глушко Анжелу Євгеніївну; 

- село Косівська Поляна – на старосту Костюка Дмитра Дмитровича; 

- село Росішка – на старосту Руснака Михайла Миколайовича; 

- селище Кобилецька Поляна – на старосту Поповича Василя Оттовича. 



2. 

  

 2. На секретаря виконавчого комітету Великобичківської селищної ради 

Смердул Людмилу Василівну покласти відповідальність за зберігання, 

ведення належного обліку використання бланків свідоцтв про державну 

реєстрацію актів цивільного стану, прийняття від старост Ватрала І.І., Шімона 

Д.В., Глушко А.Є., Костюка Д.Д., Руснака М.М. та Поповича В.О. звітів за 

встановленими формами та подання у встановлені законодавством порядку і 

строки до Рахівського   відділу державної реєстрації актів цивільного стану у 

Рахівському районі Закарпатської області  Південно-Західного 

міжрегіонального управління Мністерства  юстиції (м Івано-Франківськ) звітів 

та відповідної інформації про державну реєстрацію актів цивільного стану та 

використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного 

стану, а також за здійснення організаційного і методичного забезпечення та 

координацію діяльності старост для населених пунктів, які ввійшли до складу 

Великобичківської селищної  ради, з питань державної реєстрації актів 

цивільного стану, забезпечення їх бланками свідоцтв про державну реєстрацію 

актів цивільного стану та іншою документацією, необхідною для проведення 

державної реєстрації актів цивільного стану.  

3. На старост Ватрала І.І., Шімона Д.В., Глушко А.Є., Костюка Д.Д., 

Руснака М.М. та Поповича В.О.   в межах повноважень, визначених пунктом 

1 цього рішення, та у порядку, визначеному пунктом 2 цього рішення, 

покласти відповідальність за отримання, зберігання, використання бланків 

свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану та подання звітності 

про використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного 

стану.  

4. На час тимчасової відсутності (хвороба, відпустка та інше) секретаря  

виконавчого комітету Великобичківської селищної ради ради Смердул Л.В. 

відповідальність за виконання повноважень та обов’язків, визначених 

пунктами 1 та 2 цього рішення, покладається на посадову особу виконавчого 

комітету, секретаря Великобичківської селищної  ради Божук Валентину 

Федорівну. 

 5. На час тимчасової відсутності (хвороба, відпустка та інше) Ватрала 

І.І., Шімона Д.В., Глушко А.Є., Костюка Д.Д., Руснака М.М. та Поповича В.О. 

відповідальність за виконання повноважень щодо державної реєстрації актів 

цивільного стану в населених пунктах  с Водиця, с Верхнє Водяне, с Луг, с 

Косівська Поляна, с Росішка, смт Кобилецька Поляна  та за отримання, 

зберігання, використання та подання звітності про використання бланків 

свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану покладається на 

секретаря  виконавчого комітету Великобичківської селищної  ради  Смердул 

Л.В. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на селищного 

голову. 

 

Селищний голова       Олег Бурса 


